愛知県士会所属限定

400名まで増枠しました

2022年 10月吉日

各位

主催：社団法人愛知県理学療法士会

名古屋支部長 上原 徹

令和４年度 第１回名古屋支部研修会・症例検討会のお知らせ

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

令和４年度第 1回名古屋支部研修会・症例検討会を下記の通り開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

登録理学療法士の更新には、多様化するニーズに応えうる専門職として、170 のカリキュラムコードに沿った様々な分野

の学習が必要となります。また登録理学療法士取得には、症例検討会への参加が必須となり、症例発表を行うことが推奨

されています。今回、研修会後には症例検討会を実施いたします。勤務されている施設に指導的立場にあたる登録理学療

法士がいない施設の理学療法士の方には貴重な症例発表の場となると思います。神経・運動器・内部障害のいずれの領域

での発表でも構いません。是非ともご応募下さい。

記

令和 4年度 第 1回名古屋支部研修会

◆ 日  時  ： 令和４年 11月 20日（日） 9：00～１０：40

◆ 方  法  ： オンライン開催 （Zoom）

◆ 定  員  ： １００名 （先着順）

◆ 内  容  ： 『明日から実践できる！腰椎疾患の評価・治療・脊椎骨盤アライメントの概要と臨床から

派生した新しい腰痛予防策の紹介』

講師：名古屋市立大学医学部附属西部医療センター リハビリテーション科

理学療法士（運動器認定理学療法士）  山田 翔太 先生

◆ 参加費 ： 無料

◆ 対象者 ： 日本理学療法士協会会員

（※日本理学療法士協会アプリ「QR コード読取」機能で参加認定いたしますので事前にアプリの

ダウンロードをお願いいたします。それ以外の方法での参加認定はいたしません。）

◆ ポイント・点数 ： カリキュラムコード ５７：機能と構造、身体機能の低下

登録理学療法士更新：1.5ポイント  認定/専門理学療法士更新：1.5点

◆ 申し込み方法 ： 日本理学療法士協会［マイページ］からお申込みください（セミナー№：１０３１３４）

              ※参加方法（Zoom URL）等の案内について

マイページ申込後に届く自動返信メール：申込受付完了のお知らせ内で参加方法等をご案内

いたしますので開催日前日までに必ずご確認ください。

参加方法のご案内が届かない場合は、開催日前日までに下記問い合わせ先にご連絡ください。

迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もありますので問い合わせ前に必ずご確認

ください。

◆ 申し込み締め切り ：令和 4年 11月１３日（日）

令和 4年度 第 1回名古屋支部症例検討会

◆ 日  時  ： 令和４年 11月 20日（日） 10:55～13:00

◆ 方  法  ： オンライン開催 （Zoom）

◆ 定  員  ： ３００名 （先着順・それぞれの演題ごと）

◆ 内  容  : ３演題  （1症例につき発表と質疑を合わせて 35分程度）

               座長：名古屋支部地区支部委員 他

               ファシリテーター：各領域の認定/専門 PT、名古屋支部地区支部委員 他

 領域 演題名

１． 運動器 右変形性膝関節症に対し人工膝関節置換術を施行した症例

 11：00～11：40 公益社団法人地域医療振興協会 あま市民病院  寺村 玲香

２． 運動器 低周波治療器を用いて予後予測を行った腰部脊柱管狭窄症による内反足の症例

 11：40～12：20 医療法人宏潤会 大同病院  松本 結香

３． 神経 下肢装具を用いて介入を行った重度片麻痺患者の一症例を経験して

 12：20～13：00 公益社団法人地域医療振興協会 あま市民病院  高橋 力也

◆ 参加費 ： 無料

◆ 対象者 ： 愛知県理学療法士会 会員のみ

       （※日本理学療法士協会アプリ「QR コード読取」機能で参加認定いたしますので事前にアプリの

ダウンロードをお願いいたします。それ以外の方法での参加認定はいたしません。）

◆ ポイント ： 聴講 ：前期研修 D-2（症例検討会の聴講）１症例につき 1/3コマ

後期研修 E領域別研修（事例）［E-1～E3］各領域１症例につき 1/3コマ

発表 ：後期研修 E領域別研修（事例）［E-1～E3］各領域１症例につき１コマ

◆ 申し込み方法 ：日本理学療法士協会［マイページ］からお申込みください。（セミナーNO．103172）

              申込の際は、聴講希望の講義を選択ください。

              ※参加方法（Zoom URL）等の案内について

マイページ申込後に届く自動返信メール：申込受付完了のお知らせ内で参加方法等をご案内

いたしますので 11月 17日（木）までに必ずご確認ください。

参加方法のご案内が届かない場合は、11月 17日（木）までに下記問い合わせ先にご連絡ください。

迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もありますので問い合わせ前に必ずご確認ください。

◆ 申し込み締め切り ：令和 4年 11月１３日（日）

【問い合わせ】

愛知県理学療法士会 名古屋支部長 上原 徹

forwork1006@ymail.ne.jp

mailto:forwork1006@ymail.ne.jp